



Generali Versicherung AG
Regionaldirektion
für Wien, Niederösterreich und Burgenland
Dr.-Karl-Renner-Promenade 37-41
3100 St. Pölten

Groß Transport- u. Handels Ges.m.b.H.
Josef Jessernigg-Straße 3
2000 Stockerau

01.04.2021

Ihre Polizzenummer 000-4224-7753 TPT Transport-Versicherung

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir bestätigen hiermit versicherungsgültig aufrechten Versicherungsschutz für das unten näher bezeichnete Risiko im Rahmen der dem Vertrag zugrundeliegenden Bedingungen und nach fristgerechter Zahlung der Prämien gemäß § 38 und § 39 Versicherungsvertragsgesetz.

Deckungsbestätigung	CMR Verkehrshaftungsversicherung
Versicherungsnehmer	Groß Transport- u. Handels Ges.m.b.H.
Anschrift (Firmensitz)	Josef Jessernigg-Straße 3 2000 Stockerau
Versichertes Risiko	Haftung des Frachtführers im innerösterreichischen Straßengüterverkehr gemäß § 439 a UGB und im internationalen Straßengüterverkehr nach dem „Übereinkommen für den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR)".
Versicherungsperiode	01.04.2021 0.00 Uhr bis 01.01.2022 0.00 Uhr mit automatischer jährlicher Prolongation
Versicherungssumme	EUR 600.000,00 Pauschalversicherungssumme für Sach- und Vermögensschäden zusammen
Vertragsgrundlagen	Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Verkehrshaftung des gewerblichen Güterverkehrs mit LKW (AVB-CMR 2019)
Örtlicher Geltungsbereich	Europa

Diese Deckungsbestätigung dient lediglich der Information an Dritte, ist aber mit keinerlei Rechten des Inhabers verbunden.

Freundliche Grüße
Generali Versicherung AG



Generali Versicherung AG
Regionaldirektion
für Wien, Niederösterreich und Burgenland
Dr.-Karl-Renner-Promenade 37-41
3100 St. Pölten

Groß Transport- u. Handels Ges.m.b.H.
Josef Jessernigg-Straße 3
2000 Stockerau

01.04.2021

Ihre Polizzenummer 000-4224-7753 TPT Transport-Versicherung

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

der unterzeichnende Versicherer bestätigt hiermit, dass nach Maßgaben des Versicherungsvertrages und der folgenden Kennziffern eine Versicherung gemäß § 7a des deutschen Güterkraftverkehrsgesetzes gegen alle Schäden besteht, für die der Unternehmer nach dem Vierten Abschnitt des Handelsgesetzbuchs in Verbindung mit dem Frachtvertrag haftet:

Versicherungsbestätigung für das deutsche Bundesamt für Güterverkehr CMR Verkehrshaftungsversicherung	
Versicherungsnehmer	Groß Transport- u. Handels Ges.m.b.H.
Anschrift (Firmensitz)	Josef Jessernigg-Straße 3 2000 Stockerau
Versicherungsperiode	01.04.2021 0.00 Uhr bis 01.01.2022 0.00 Uhr
Nummer des Versicherungsscheines	000-4224-7753

Die Rechte des Geschädigten aus der Pflicht-Haftpflichtversicherung des Unternehmers werden durch die §§ 158 b bis 158 k des deutschen Versicherungsvertragsgesetzes bestimmt.

Freundliche Grüße
Generali Versicherung AG